本送信票を含み１枚

令和５年 10 月５日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  真野中学校が防災学習を実施します

事業概要

佐渡市の担当部局や地域の方々の協力を得ながら、体験的な防災学

習に取り組みます。地域学校協働活動推進事業の一環として、地域コー

ディネーターや支援員とともに計画段階から協力して進めてきました。地

域と学校の共生する取組（活動）を目指しています。

真野中学校では、令和２年度よりコミュニティスクールを導入し

ています。防災学習は今年で３年目となりました。地域行事への積

極的参画や地域貢献活動・地域発信活動と地域と関わる活動に積極

的に取り組んでいます。

日   時 令和５年 10 月 12 日（木）13：35～15：55

会   場 真野中学校 体育館

出 席 者
真野中学校 全校生徒・教職員、真野地区民生児童委員

真野地区地域連携協働本部・支援員

特記事項

第一部 全校 災害を知る・避難を考える 講師 ジオパーク推進室

第二部 全校 避難所開設・機能学習  講師 防災課、社会福祉協議会

第三部 全校 振り返り

※第二部・第三部を中心に取材してほしいと考えています。

担   当 佐渡市立真野中学校 教頭 池 正裕

連 絡 先  TEL ０２５９－５５－２１０４  FAX ０２５９－５５－２４４４

送信元：佐渡市役所秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００